Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/ L-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61 paragrafi 61.3. lidhur me nenin 63 paragrafin 63.1.2. t& Rregullores
(A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim
t& operatorit ekonomik “Gashi 3 ing” Sh.P.K. t& datés 15.01.2024 kundér njoftimit mbi
vendimin t& datés 10.01.2024 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i
rrugés qé lidhé rrugén 1 tetori me rrugén Isa Kastrati” me nr. t& prokurimit 616-23-12047-
5-2-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés té
prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET si pjesérisht e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik
“Gashi 3 ing” Sh.P.K. e datés 15.01.2024 kundér njoftimit mbi vendimin t& datés
10.01.2024 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i rrugés qé lidhé
rrugén 1 tetori me rrugén Isa Kastrati” me nr. t& prokurimit 616-23-12047-5-2-1 ashtu
qé ANULOHET njoftimi mbi vendimin i datés 10.01.2023 i autoritetit kontraktues
lidhur me kété aktivitet t&€ prokurimit.

II. DETYROHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés q¢ té dérgoj né
RIVLERESIM aktivitetin e prokurimit nga pika I e kétij vendimi.

IIL. NJOFTOHET operatori ekonomik “Gashi 3 ing” Sh.P.K. si dhe té gjitha palét tjera t&
interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né platformén elektronike E-
Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Gashi 3 ing” Sh.P.K. (tutje “parashtruesi”) me daté 15.01.2024 ka
paragitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin e datés 10.01.2024 lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i rrugés qé& lidhé rrugén 1 tetori me rrugén
Isa Kastrati” me nr. t& prokurimit 616-23-12047-5-2-1.
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Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa 8shté e lejuar dhe &shté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. N& kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t&€ kérkesés.

Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim:

1.

Sl Sl

o

10.

11.

12.

“Marreveshija per themelimin e grupit i mungojne marreveshje e veqanta te anetareve qe kane
themeluar grupin”.

”Plani dinamik eshte i nenshkruar vetem nga njeri anetar”.

“Vendimi per project menagjer i nenshkruar vetem nga njeri anetar i grupit”.

“Marreveshjet per furnizim me beton vetem nga njeri anetar i konzorciumt”.

“Marreveshjet per furnizim me zhavor dhe Asfalt te nenshkruara vetem nga njeri anetar i
konzorciumit”.

“Inxh.Afrim Prokshi(inxh i Elekir-Termontimi) ka kontrate valide deri me 31/12/2023-ndersa
ne dosje te tenderit eshte kerkuar kontarte te perhershme pa afat te caktuar ge dmth se kontrata
e tij nuk ka validitet me validitetin e ofertes”

“Inxh Avni Derguti ka nenshkruar kontrate me Termontimin me date 25/05/2023 —ku neni 6
I kontrates specifikon te njejtin se eshte i angazhuar ne periudhe provuese per 3 muaj gka
nenkupton qge pas 3 muaj duhet kontrate e re sepse kalon periudha provuese”.

“Kontratat me punetor per termontimin shumicen i ka nenshkruar Blond Mecinaj i cili eshie
i punesuar ne Termomontim dhe njejti nuk te drejte ligjore si punemarres njeher me
Termomontimin ,heren tjeter te jete ne cilesin e punedhenesit ge eshte ne kundershtim me
Ligjin mbi the,elimin e marredhenjies se punes”.

“Inxh Xhavit Jasigi ke te nenshkruar kontrate valide me Termontimin por kontraten ne emer
te Termontimit e ka nenshkruar Avni Derguti i cili eshte ne maredhnjie pune me Termontimi
ne baze te kontrates te nenshkruar nga i njejti ne cilesin e punemarresit dhe z,Skender Mecinaj
si punedhenes ,prandaj ne kontarten me inxh Xhavit Jasigin nenshkrimi i tij si punedhenes
eshte ne kundershtim te plote me ligjin mbi themelimin e marredhenies se punes”.

“Kontrata me Gani Musliun IDM-Makinerise e lidhu rme date 24/05/2023 ,poashtu ne baze
te nenit 4 te kontrates I nenshtrohet periudhes provuese prej 3 muaj qka nenlupton qge pas kesaj
date duhej firmosur kontrate e re ,per te provuar se I njejti ka kaluar me sukse kete periudhe
testuese”.

“Ne kompanin Termomontimi jane fre persona qe kane nenshkruar dokumente qe lidhen me
kete Aktivitet te prokurimit :Skender Mecinaj - i cili edhe ne baze te qart se biznesit prane
ARBK se eshte pronar legjitim ndersa Bliond Mecinaj dhe Avni Derguti edhe ne baze te listes
se ATK shihet se jane te punesuar ne Termomontim dhe qdo document i nenshkruar nga keta
te dy (ne cilesin e punedhensit jane jovalide)”.

“Inxh Sali Fazliu -IDN-Hidroteknik -ne baze te deklarates se dhene vetem nga njeri anetar i
konzorciumit REXHA shpk -duhet te jene aktiv ter ekohen ne kete project i njejti ka
marredhenjie pune te perhershme me nje institucion tjeter dhe prezenca e tij aktive ne kete
project ka shume pagartesi dhe nenshkrimi i deponuar ne marreveshjen e prezentuar nuk eshie
nenshkrimi i zakonshem i personit ne fjale”.
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13. “Menagjer I projektit eshte caktuar z. Hilmi Mulaku -edhe kjo deklarate eshte e nenshkruar
nga vetem njeri anetar I konzorciumit ,Per z.Hilmi Mulaku esht eprezentuar nje kontrate me
Rexha shpk e dates 07/01/2015 ku ne baze te nenit 6 te kesaj marreveshje kontrata lidhet me
afat te caktuar duke potencuar vetem daten e lidhjes se kontrates —e cila ne rastet kur eshte ¢
caktuar maximum i validitetit eshie deri ne fundin e vitit kalendarik. Ne baze te referencave te
prezentuara nga Rexha shpk te dates 22/12/2029, garte potencohet se i njejti ka punuar ne kete
kompani nga viti 2015 deri ne vitin 2019,qka nenkuptohet ne baze te ketij dokumenti se i njejti
nuk punon ne kete kompani. Te gjitha noterizimet e inxh te tjere kane data me te aferta ,nders
anoterizimi i diplomes se z.Hilmi Mulaku mban daten 01/10/2018, gka korrospondon me
refrencen e leshuar dhe ngrite dyshime se I njejti me nuk punon ne kete kompani dhe nuk
mundet me gene Menaxher I Projektit .Edhe ne listen e Stafit te prezentuar per Inxh e
Angazhuar ne kete project mungon marreveshja per Angazhim me z,Mulaku. Ne baze te kesaj
ky GOE ka deshtuar te permbush kriterin ne FDT 9.1& 9.2 pika A”.

14. “Inxh I Gjeodezise z,Milaim Sylka eshte I prezentuar ne Listen e stafit te Inxhinjereve te
propozuar per kete kontrate ,nuk ka marreveshje angazhimi per kete project ,ka nje kontrate jo
valide ne baze te nenit 6 e themeluar me kohe te caktuar nga data 07-01/2015 me mundesi
vazhdimi ,pa cekuar kohen e skadences ,por ne baze te ligjit mbi themelimin e marredhenjies se
punes jane te ditura afatet kohore per kontratat me afat te caktuar ,qka nenkupton se konirata
e tij eshte jovalide dhe ky GOE ka deshtuar te permbush kriterin e FDT 9.1 & 9.2 tek pika D
inxh. i dipl. i gjeodezise”.

15. “Sipas FDT te 9,1 & 9.2 pika G....1 (Nje) Teknik -Drejtimi i Ndertimtarise ky GOE ka
prezentuar z,Korab Qadraku i cili ne baze te dokumentacionit te prezentuar eshte Bachelor i
Ndertimtarise dhe nuk permbushe kriterin ne fjale sepse AK ne menyre te qarte ka kerkuar
teknik te ndertimtarise me pregaditje shkollore Shkolla e Mesme”.

16. “GOE i mungon marreveshja e Huazimit te makinerise me OE Haxha Com dhe prezentimi i
makinerise se ketij OE pa marreveslije paraprake nenkupton qe e tere makinerija e tij nuk viene
per kete tender sepse i njejti nuk eshte anetar i grupit pjesmarres ne kete Aktivitet ,prandaj
mungojne makinerit se ne vijim: Kater Kamion Veteshkarkues me mbi 10 m3, Finisher per
shtruarjen e Asfaltit, 1 (nje) cylinder per asfaltim, Sperkates per bitumen dhe Emulsion”.

Lidhur me pikat 1, 2, 3, 4 dhe 5 t& pretendimeve ankimore, duhet cituar nenin 26 par. 26.1
dhe 26.2 t& RRPP ku thuhet se “26.1 Njé tender mund té dorézohet nga njé grup i Operatoréve
ekonomik. N¢ kété rast grupi, me tenderin e tyre, duhet te:

a. Dorézon njé deklaraté té qarté qé té gjithe anétarét e grupit jané sé bashku dhe individualisht
pérgjegjés pér pérmbajtjen e tenderit t¢ grupit, dhe né rast se grupit i jepet kontrata, pér
pérformancén e kontratés;

b. Dorézon njé deklaraté té nénshiruar nga secili nga anétarét, qé konfirmon pjesémarrjen e tyre
né grup dhe se nuk jané duke marré pjesé individualisht dhe/ose né grupe tjera né procedurén e
njéjté té prokurimit (deklarata elektronike mund ¢ nénshkruhet duke pérdorur nénshkrimin
elekironik té avancuar nése éshté i aplikueshém);

c. Njé deklaraté e nénshkruar nga té gjithé anétarét ¢ grupit pér té autorizuar partnerin udhéheqés
t¢ veproj né emér té grupit (deklarata elektronike mund té nénshkruhet duke pérdorur nénshkrimin
elektronik té avancuar nése éshté i aplikueshém; dhe
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d. Secili anétar i grupit duhet 1€ jété i regjistruar né platformén elektronike, kérkesé e cila duhet té
pércaktohet né dosje té tenderit. (Nénshkrimi digjital i avancuar nuk éshié i obligueshém deri né
njoftim zyrtar nga KRPP);

26.2 Deklaratat e kérkuara né (a), (b) dhe (c) té paragrafit 26.1, mund i¢ pérfshihen né njé
dokument”.

Ndérsa pérmes nenit 26 paragrafit 26.5 t& RRPP pércaktohet q& “Secili anétar i grupit
individualisht duhet t€ dorézoj Certifkatén e Regjistrimit ¢ Biznesit. Cdo kérkesé e vendosur nga
njé autoritet kontraktues sipas nenit 66.2 (Auforizimi/Licenca), nenit 68 ¢ LPP-se, gjendja
ekonomike dhe financiare dhe nenit 69 té LPP-se aftésia teknike dhefose profesionale, do té
aplikohen vetém ndaj grupit si térési dhe jo ndaj anétaréve individual t€ grupit”.

Duke u referuar te dispozitat e cituara si mé sipér, rezulton se dokumentet t& cilave
parashtruesi ju referchet né pikat 1 deri 5 t& pretendimeve ankimore nuk ka nevojé gé t&
nénshkruhet individualisht nga secili anétar i grupit.

Pika nr. 6 e pretendimeve ankimore i referohet kérkesés né dosjen e tenderit t& formuluar
si né vijim:

E. Njé (1) Inxhinier i E:

Elektroteknikés — Energjetikés. | » Diplomé universitare e programit
master — Kopje e Noterizuar;
. CV-né e nénshkruar nga kandidati;
. Kontratén e punés té pérhershme ose

pér kété kontraté me OE-ng, té nénshkruar nga
té dy palét;

. Pérvojé pune profesionale & fushés s&
kontratés (ne ekzekutimin e projekteve té
rrugéve), min. 5 vite pas diplomimit, duhet té
déshmohet me te paktén nje kontraté té
pérfunduara me natyrén e kontratés apo té
ngjashme, duhet (€ jen# t€ bashkangjitura
referencat origjinale apo té noterizuara;

Nga oferta e tenderuesit t&¢ rekomanduar éshté gjetur se pér pozitén e inxhinierit t&
elektroteknikés éshté prezantuar z. Afrim Prokshi. Mirépo né kété rast nuk éshté
prezantuar kontrata e pérhershme e punés por vetém kontrata e pérkohshme e cila ka
skaduar me daté 31.12.2023.
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KONTRATE PUNE

PER
KOHE TE CAKTUAR
PER BASHKEPUNTORE PROFESIONAL
Meni 1
Me k&g Kontrté: "TER, NTIMI"™ S Indu. £ J b} E IES: 971

12 cilin e ptrfaqison: SKENDER MECINAJ (n# tekitin & m&tcjshm: PuntdhEndsi), lidh# kontraté pune me:
AFRIM PROKSH]I, INXH | DIPL. | ELEKTROTEKNIKES, ID; 1015543279

(emnei dhe mbiemei § 1€ pun@suarit, nume personal, koalifikimi dhe sdresn e 12 puniisuarit
(nd teksiin e m&tejshtm: | punsuari).

Neni 2
I pungsuari do 1€ kryej kéto detyra 18 pungs: _INXIL, { DIPL., | ELEKTROTEKNIKES - AUDITIMIN E ENERGJISE NE NDERTESA
DHE NDRICIM PUBLIK

( eméctimi, natyra, lloji i punés dhe pershikrimi i detyrave 12 punés).

Neni 3
1 punBsunri do 1& keyej® pun®t n& _ Punishep §f pueddidafo

(vendi i punés ku do t& kryhet puna, si dhe njnﬁim'iﬁql! puna do 1€ kryhet n& lokncione w "m'!_r;fshmc_].

Neni 4
| punésuari themelon marrédh®nie pune, né:
I) kohé 12 caktuar, duke filluer nga:_ (4.1, 2023 . deri mis: 35122023
(data ¢ Allimi dhe mbarimit t& punés),

Me mund2si vazhdimi.

Duke marré parasysh se né dosjen e tenderit &shté kérkuar specifikisht qé “kontrata e
punés té jeté e pérhershme”, rezulton se tenderuesi i rekomanduar nuk e ka pérmbushur
kété kérkesé t€ dosjes sé tenderit. Rrjedhimisht pretendimi ankimor nr. 6 ésht# i bazuar.

Sa i pérket pikés 7 t& pretendimeve ankimore, duhet cekur se ajo i referohet kérkesés né
dosjen e tenderit t& formuluar si né vijim:
2. Lista e it profesional dhe punétoreve t& OE, duhet t¢ | 2.Liste e punétoréve(stafit profesional) e
jeté minimum 15 punétor, prej te cileve duhet te jene te | nénshkruar dhe e vulosur nga operatori
profileve si me poshte. ekonomik. Deshmite e stafit.
*OF duhet te jap nje deklarate poshte listes se stafit se stafi | *Deklarate ¢ nenshkruar dite vulosur,

i kerkuar do te jete aktiv giate implementimirte kontrates.

Megjithaté nga oferta e tenderuesit t& rekomanduar &shté gjetur se kontrata e punétorit
Avni Dérguti éshté kontraté pér kohé té caktuar e cila si e till&é ka skaduar me dats
31.12.2023.

KONTRATE PUNESIMI nr.: 14/23
E lidhur n& mes té:
Punédh#nésit *“TERMOMONTIMI”"SHPK nga Prishtina e pérfagésuar nga Blond Mecinaj me Numer Linik Identifikues: B10197104
dhe
Punétarit Avnl Dergut! me nr. personal: 2030540177
Neni 1
Punétori themelon marrdhénie pune né lemin parkatése té U] pér profektin nga data G7/02/2023 deri me daten 31/12/2023.
Neni 2
Punétori do ta kryen punen e vet ne vendin afarist t& pun&dhénésit {use vendin tleter) t& caktuar nga pun&dh&nési, Punétori do

ta krye] punén né poziten si: Puniitor
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Né anén tjetér né ofertén e tenderuesit t¢ rekomanduar &shts gjetur edhe lista e
punétoréve edhe deklarata se kéta punétor do t& jené t& aktiv gjaté implementimit t&
kontratés. Prandaj pika 7 e pretendimit ankimor &shté vetém pjesérisht e bazuar.

Sa i pérket pretendimit ankimor nr. 8 dhe nr. 11 &shté gjetur se pronar té operatorit
ekonomik “Termomontimi” jané Skender Mecinaj dhe Fatmir Mecinaj ndérsa drejtor
menaxhues i kompanisé éshté Skender Mecinaj. Né rastin konkret #shté gjetur se njé
numeér i dokumenteve me té cilat ka ofertuar ky tenderues jané nénshkruar nga z. Blond
Mecinaj. Sidoqofté né oferté nuk éshté gjetur asnjé autorizim me shkrim i vértetuar nga
noteri para datés sé¢ nénshkrimit té kétyre dokumenteve se z. Blond Mecinaj éshté
autorizuar nga Drejtori Menaxhues qé t& nénshkruaj dokumente né emér dhe né llogari
t¢ operatorit ekonomik “Termomontimi”. Megjithaté me rastin e rivlerésimit, komisioni
pér rivlerésim mund té kérkoj sqarime shtesé nga operatori ekonomik duke kérkuar qé
té dorézohet njé “ Autorizim me shkrim i vértetuar nga noteri para datés sé nénshkrimit
té dokumenteve pérkatése, ku drejtori menaxhues i kompanisé e autorizon z. Blond
Mecinaj pér t& nénshkruar dokumentet né fjalé”. Rrjedhimisht pretendimi ésht i bazuar.

Sa i pérket pretendimit ankimor nr. 9, duhet cekur se ky pretendim ankimor i referohet
kérkesés s& dosjes sé tenderit t& formuluar si ng vijim:
B. Njé (1) Inxhinier i B:
Ndértimtarisé — Drejtimi . Diplomé universitare e programit
Konstruktivé apo fushés sé master (apo 4 vjet e sipér, programi i vjetér né
ndértimit té rrugéve Kosové) — Kopje e Noterizuar;
. CV-né e nénshkruar nga kandidati;
. Kontratén e punés té pérhershme ose
pér két€ kontraté me OE-né, té nénshkruar nga
té dy palét;
. Pérvojé pune profesionale té fushés sé
kontratés, min. 5 vite pas diplomimit te
déshmuar me te paktén nje kontrate té
pérfunduara me natyrén e kontratés apo té
ngjashme, duhet té jené té bashkangjitura
referencat origjinale apo € noterizuara;

NEé rastin konkret nga oferta e tenderuesit t& rekomanduar &shté gjetur se pér kété pozité
éshté propozuar z. Xhavit Jasiqi. Mirépo kontrata e tij e punés nuk &shté kontraté e
pérhershme ashtu sikurse &shté kérkuar me dosjen e tenderit por éshté kontraté me kohé
té caktuar e cila do t& skadoj me daté 18.05.2024.

Fage 6 nga 11

Adresa: Rr. “UCK?” nr, 2, Prishtini 10000
Tel.: 035-200-40-111

Email: visar.shebu@rks-gov.net




KONTRATE PUNE
PER
KOHE TE CAKTUAR
PER BASHKEPUNTORE PROFESIONAL

Neni 1
Me kété Kontraté; "TERMOMONTIMI" SH.P.K, Zona Industriale, Prishting NUMRI
UNIK IDENTIFIKUES: 810197104,

té cilin e p8rfagéson: BLOND MECINAJ (né tekstin e métejsh&m: Pun&dheénési), lidhe
kontrat pune me:

XHAVIT JASIQI, INXH | DIPL. | NDERTIMTARISE/KONSTRUKTIV, ID;
1003522489

(emri dhe mbiemri i t& pun&suarit, numei personal, kualifikimi dhe adresa e t2 puntsuarit
(n& tekstin ¢ métejshém: | pundsuari).

Neni 2
I punésuari do té krycj kéto detyra té punds: _ING. [ DIPL | NDERTIMTARISE
( emértimi, natyra, lloji i punés dhe pérshkrimi i detyrave té punés),

Neni 3
I pun@suari do (& kryej& pundt nd: _ Punishte (& punédhénési ,
{vendi j pungs ku do & kryhet puna, si dhc njoftimi q& puna do t€ kryhet n& Iokacione (¢
ndryshme).

Neni 4
I puntisuari themelon marrédhnie pune, né:
1) kohg t8 caktuar, duke filluar nga:__18.05,2023 , deri mé: 18.03.2024
(data ¢ fillimi dhe mbarimit & pungs).

Me mundési vazhdimi.

Fillimisht duhet potencuar se né dosjen e tenderit &shté kérkuar specifikisht kontrata e
pérhershme e punés. Duke gené se né kété rast éshté dorézuar kontrata e punés e
pérkohshme, tenderuesi i rekomanduar nuk e ka pérmbushur kété kérkesé t& dosjes sé
tenderit. Ndérsa sa i pérket pikés sé pretendimit ankimor lidhur me nénshkrimin e
punédhénésit, né hyrje té kontratés thuhet se pérfaqésues i punédhénésit éshté z. Blond
Mecinaj pér té cilin &shté shpjeguar me rastin e shqyrtimit t& pretendimeve me numér 8
dhe 11, Mirépo pér mé tepér, kontratés i éshté bashkangjitur edhe njé vértetim noterial
ku thuhet se kontratén e ka nénshkruar z. Avni Durguti. Pra tjetér kush éshté drejtor
menaxhues i kompanisg, tjetér kush éshté pércaktuar si pérfaqésues i punédhénésit dhe
dikush krejt tjetér e ka nénshkruar kontratén pérkatése t& punés sipas vértetimit noterial.
Prandaj éshté gjetur se pretendimi ankimor me numér 9 éshté pretendim i bazuar.
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LRP.Nr. 2648/2023
VERTETIM NENSHKRIMI

Sat me daté: 05.04.2023 (pesé prill dymijé e njézet e tre), para Haxhé | Qorraj, Noter né
Decan, rruga “Sali Ceku” Pn. u paraqit:-- -

TERMOMONTIMI SH.P.K.me numér unik identifikues 810197104, dhe me numer t&
biznesit 71144410, Prishting, , Zona Industriale, té cilen ndérmarrfe né bazé té
autorizimit me numér LRP.nr. 1436/2023, té datés 03.02.2023, e pérfagéson:---—-—-
Avni (Jahir) Derguti lindur me daté 15.07.1985 (pesémbédhjeté korrik njémifé e néntégind
e tetédhjet? e pesé) né Rezallé/Skenderaj ku dhe banon,shtetas i Republikés sé Kosovés i cili
identifikohet me letérnjoftim me nr. Personal 2030540177 dhe

Xhavit (Misin) Jasigi lindur me daté 20.11.1964 (njézet néntor njémijé e néntéqgind e
gjashtédhjeté e katér} né Gramagel/Degan ku dhe banon, i cili identifikohet me Letérnjoftim
me numér personal 1003522489, té cilét kané kérkuar nga uné qé té vértetojné dokumentin aJ
sjellé nga ata i redaktuar jashté zyrés noteriale si;: KONTRATE PUNE PER KOHE TE|
CAKTUAR, i cili éshté pérpiluar né katér faqe dhe katér fleté, ku noteri nuk mban pérgjegjési
pér pérmbajtjen e Hj vérteton se:

Nénshkrimi nga ana e tyre éshté i vérteté dhe se e njéjtic kété KONTRATE PUNE PER KOHE|
TE CAKTUAR e kané nénshkruar me dorén e tyre né prezencén e noterit.

Kompensimi i noterit né bazé té nenit 31.2 UA me numer 05/2022 né vleré prej 09.00€
{nénté euro)plus 18% TVSH.

KY Dokument léshohet, né Degan, né bazé té nenit 3. pika 1.2 dhe nenit 48 té ligjit mbi
notering.

NOTER: Haxhé | Qorraj'

XA

Sa i pérket pretendimit ankimor nr. 10, duhet cekur se ky pretendim ankimor i referohet

dosjes sé tenderit t& formuluar si né vijim:

F. Njé (1) Inxhinier i F:
Inxhinierise mekanike — . Diplomé universitare e programit
Drejtimi Komunikacion rrugor | master — Kopje e Noterizuar;

. CV-né e nénshkruar nga kandidati;

. Kontratén e punés té pérhershme ose

pér kété kontraté me OE-né, t&€ nénshkruar nga
té dy palét;

. Pérvojé pune profesionale té fushés sé
kontratés (ne ekzekutimin e projekteve té
rrugéve), min. 5 vite pas diplomimit, duhet té
déshmohet me te paktén nje kontraté té
pérfunduara me natyrén e kontratés apo t&
ngjashme, duhet té jené té bashkangjitura
referencat origjinale apo té noterizuara;
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Nga oferta e tenderuesit t& rekomanduar éshté gjetur se pér pozitén né fjalé éshté caktuar
z. Gani Musliu. Pér té njéjtin éshté bashkangjitur edhe kontrata e punés pér kohé t&
pacaktuar (e pérhershme). Prandaj pretendimi ankimor éshté i pabazuar.

Sa i pérket pretendimit ankimor nr. 12 ku thuhet se “Inxh Sali Fazliu ~-IDN-Hidroteknik ka
marredhenjie pune te perhershme me nje institucion tjeter” komisioni pérkatés me rastin e
rivlerésimit duhet t& sqaroj nése ky informacion i parashtruesit éshté i sakt€ ose jo.

Sa i pérket pretendimit ankimor nr. 13, duhet cekur se ky pretendim i referohet kérkesés
né dosjen e tenderit t& formuluar si né vijim:

A. Inxhinier i ndértimtarisé- A:
Drejtimi konstruktivé- *Diplomé universitare e programit master (apo
Menaxher i projektit 4 vjeté e sipér, programi i vjetér né Kosové) —
Kopje e Noterizuar;
. CV-né e nénshkruar nga kandidati;
. Kontratén e punés té pérhershme ose

pér kété kontraté me OE-né, té nénshkruar nga
té dy palét;

. Pérvojé pune profesionale té fushés sé
kontratés, min. 7 vite pas diplomimit, duhet té
déshmohet me te paktén nje kontrate té
pérfunduara me natyrén e kontratés, duhet té
jené té bashkangjitura referencat origjinale apo
té noterizuara.

Nga oferta e tenderuesit t& rekomanduar éshté gjetur se pér pozitén né fjalé (menaxher i
projektit) &shté caktuar z. Hilmi Mulaku. Pér t& njéjtin éshté bashkangjitur njé kontraté e
punés e nénshkruar me daté 07.01.2015. Né titull t& kontratés thuhet se kontrata éshté
lidhur pér kohé t& pacaktuar. Mirépo né nenin 6 té késaj kontrate &shté pércaktuar si né
vijim “I punésuari themelon marrédhénie pune me kohé té caktuar dhe até prej 07.01.2015 me
mundési vazhdimi sipas marréveshjes mes paléve...”. Né kété ményré &shté gjetur se neni 6
éshté né kundérthénie t& ploté me titullin e kontratés sé nénshkruar. Prandaj pretendimi
ankimor &shté pjesérisht i bazuar. Pérndryshe me rastin e rivlerésimit, komisioni pér
rivlerésim duhet t& sqaroj saktésisht nése kjo kontraté e punés éshté né pérputhje ose jo
me kérkesén pérkatése té dosjes sé tenderit. Vlen té shtohet se né CV e z. Hilmi Mulaku
nuk figuron fare pérvoja e tij e punés por vetém projektet ku i njéjti ka shérbyer.

Sa i pérket pretendimit ankimor me nr. 14, vlejné sqarimet e njéjta sikurse me rastin e
shqyrtimit t& pretendimit me nr. 13, me dallimin se kéto sqarime né kété rast vlejné edhe
pér z. Milaim Sylka. Pra edhe te inxhinieri i gjeodezisé z. Milaim Sylka &shté prezantuar
kontrata e punés e nénshkruar me daté 07.01.2016 ku né titull t¢ kontratés thuhet se
kontrata &shté me afat t& pacaktuar mirépo né nenin 6 té saj thuhet se “I punésuari themelon
marrédhénie pune me kohé té caktuar dhe até prej 07.01.2016 me mundési vazhdimi sipas
marréveshjes mes paléve...”. N& kété ményré éshté gjetur se neni 6 &€shté né kundérthénie t&
ploté me titullin e kontratés sé nénshkruar. Prandaj pretendimi ankimor &shté pjesérisht
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i bazuar. Pérndryshe me rastin e rivlerésimit, komisioni pér rivlerésim duhet té sqaroj
saktésisht nése kjo kontraté e punés &shté né pérputhje ose jo me kérkesén pérkatése té
dosjes sé tenderit. Vlen t& shtohet se edhe né CV e z. Milaim Sylka nuk figuron fare se ka
punuar ndonjéheré pér kété operator ekonomik.

Lidhur me pretendimin ankimor me nr. 15, duhet cekur se ky pretendim i referohet
kérkesés né dosjen e tenderit si né vijim:

G. Njé (1) Teknik — Drejtimi i G:

Ndértimtarisé . Diplomé epo certiftkata té trajnimit
profesional — Kopje e Noterizuar;

- CV-né ¢ nénshkruar nga kandidati;

. Kontratén e punés té pérhershme ose
pér kété kontraté me OE-né, té nénshkruar nga
té dy palét;

. Pérvojé pune profesionale té fushés sé
kontratés, min 3 vjet déshmuar me te paktén
nje referencae origjinale apo t€ noterizuara;

Nga kérkesa e dosjes sé& tenderit shihet se déshmia e kérkuar dokumentare é&shté
alternative pra ose diploma ose gertifikata e trajnimit dhe nuk &shté vetém diploma e
shkollés s& mesme sikurse pretendon parashtruesi.

Lidhur me pretendimin ankimor me nr. 16, duhet cekur se ky pretendim i referohet
kérkesés né dosjen e tenderit si né vijim:

3. Te nenshkruhet Aneksi 7 i 3. Pér secilén paisje duhet té jeté déshmia e
dosjes se tenderit ku OE pronésisé apo kontrata e marrjes me qira pér
deshmone se i ka ne dispozicion | kété kontraté. Te gjitha makinerité (& cilat i
paisje e listuara nga AK te nénshtrohen regjistrimit duhet té kené
nevojshme per kete projekt. regjistrim me validitet.

Ndeérsa aneksi 7 i dosjes sé tenderit &shté pércaktuar si n& vijim:

Aneksi 7. Lista e pajisjeve profesional té OE.
Katér (4) Kamion vetéshkarkues, kapacitet min,10 m?

Njé (1) Ekskavator

Njé (1) Cilindra pér ngjeshije t&€ nén bazés

Njé (1) Grejder

Njé (1) Finisher pér shtrirjen e asfaltit

Dy (2) Cilindra pér asfaltim

Njé (1)Cisterné e ujit

Njé (1) Spérkatés pér bitumen dhe emulsion
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Nga oferta e tenderuesit t&¢ rekomanduar &shté gjetur se si déshmi pér makineri jané
dorézuar librezat e garkullimit pér kamionét (etj) t& cilét jané né pronési t& operatorit
ekonomimk “HaxhaKom”. Mirépo né oferté nuk éshté gjetur si e bashkangjitur edhe
marréveshja pér huazimin e késaj makinerie nga kjo kompani. Prandaj pretendimi
ankimor éshté i bazuar.

Nga sa u tha mé sipér &hté gjetur se parashtruesi ka paraqitur argumente té
qéndrueshme pér t& mbéshtetur pjesérisht pretendimet e tij ankimore. N& kété ményré
éshté€ gjetur se komisioni vlerésues nuk ka vepruar né pérputhje me nenin 59 t& LPP dhe
40 t& RRPP. Pér kéto arsye &shté miratuar si e bazuar pjesérisht kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit.

Pér pikén I dhe II t¢ kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 paragrafin
63.1.2. t& RRPP.

Pér pikén III dhe pikén IV t& kétij vendimi &shté vendosur duke u bazuar né nenin 63
paragrafin 63.2. t&é RRPP.

Bazuar né t& thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishting, 22.01.2024

\*g PR,/"
- g O
» e PR s g

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té paraqes ankesé prang Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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